

# ข่าวหุ้น

Khao Hoon  
Circulation: 90,000  
Ad Rate: 850

Section: First Section/วิเคราะห์สถานการณ์ตลาดทุน

วันที่: พุธ 27 พฤศจิกายน 2562

ปีที่: 26

ฉบับที่: 6345

หน้า: 5(บน)

Col.Inch: 70.36 Ad Value: 59,806

PRValue (x3): 179,418

ศิลปิน: ชาว-ดำ

หัวข้อข่าว: รายงานพิเศษ: ชาวซ่า! หุ้นเครื่องตี้นำกำไรระงูต



## ชาวซ่า! หุ้นเครื่องตี้นำกำไรระงูต

หุ้นเครื่องตี้นำ ! ถือเป็นหุ้นอีกกลุ่มหนึ่งที่สามารถโชว์กำไรสุทธิไตรมาส 3 ปี 2562 และงวด 9 เดือนแรก... เด็บโต “กระงูต” เก่งกว่าหุ้นกลุ่มอื่นหลายกลุ่ม หรือด้วยมีลักษณะเด่นคือเป็นสินค้าบริโภค ผู้บริโภคต้องกินซ้ำบ่อย ๆ มีแบรนด์ชัดเจน และที่สำคัญประเทศไทยเป็นเมืองร้อน ผู้บริโภคจึงต้องดื่มน้ำเพื่อดับกระหาย

ถือว่าทำให้ผลการดำเนินงานชาวซ่าอย่างต่อเนื่องมาถึงช่วงไตรมาส 3 ปี 2562 หลังจากกำไรสุทธิเริ่มฟื้นตัวดีขึ้นจากไตรมาส 1 ปี 2562 และชัดเจนมากขึ้นไตรมาส 2 ปี 2562 เป็นต้นมา หลังจากผ่านพ้นเรื่องการเก็บภาษีนำเข้าวน ประกอบกับการปรับรูปแบบผลิตภัณฑ์เพื่อสุขภาพมากขึ้น ทำให้ยอดขายกลับมามีแนวโน้ม

ด้วยสถานการณ์ของหุ้นกลุ่มเครื่องตี้นำอย่างชัดเจนดูจากตัวเลขกำไรไตรมาส 3 ปี 2562 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน พบว่า...มีมากถึง 7 บริษัท ที่ทำกำไรสุทธิได้อย่างกระงูต !! ไม่ว่าจะเป็นหุ้น TIPCO, ICHI, CBG, HTC, TACC, SAPPE, OSP เป็นต้น

บริษัท ทีบีทีฟูดส์ จำกัด (มหาชน) หรือ TIPCO รายงานผลการดำเนินงานกำไรสุทธิไตรมาส 3 ปี 2562

เด็บโต 59.36 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 98.81% จากงวดเดียวกันของปีก่อนมีกำไรสุทธิ 29.86 ล้านบาท ขณะที่งวด 9 เดือนแรกกำไรสุทธิเด็บโต 229.97 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 2,290.54% จากงวดเดียวกันของปีก่อนมีกำไรสุทธิ 9.62 ล้านบาท ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม อย่างไรก็ตามบริษัทยังสามารถครองส่วนแบ่งทางการตลาดอันดับ 1 ในตลาดน้ำผลไม้กลุ่มพรีเมียมไว้ได้

บริษัท อิชิตัน กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) หรือ ICHI รายงานผลการดำเนินงานกำไรสุทธิไตรมาส 3 ปี 2562 เด็บโต 72.61 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 206.30% จากงวดเดียวกันของปีก่อนมีกำไรสุทธิ 23.71 ล้านบาท ขณะที่งวด 9 เดือนแรกกำไรสุทธิเด็บโต 323.60 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1,132.76% จากงวดเดียวกันของปีก่อนมีกำไรสุทธิ 26.25 ล้านบาท เป็นผลจากยอดขายในประเทศเด็บโตขึ้นจากกลุ่มสินค้าใหม่ และการปรับกลยุทธ์การดำเนินงานกิจกรรมทางการตลาด

บริษัท คาราบาวกรุ๊ป จำกัด (มหาชน) หรือ CBG รายงานผลการดำเนินงานกำไรสุทธิไตรมาส 3 ปี 2562 เด็บโต 732.02 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 186.78% จากงวด

### หุ้นกลุ่มเครื่องตี้นำ โชว์กำไรสุทธิ Q3/62 และ 9 เดือนแรก “กระงูต”

หลัก กรรพ	บริษัท	ไตรมาส 3				งวด 9 เดือน			
		กำไรสุทธิ (ล้านบาท)		เปลี่ยนแปลง		กำไรสุทธิ (ล้านบาท)		เปลี่ยนแปลง	
		2562	2561	ล้านบาท	%	2562	2561	ล้านบาท	%
TIPCO	บริษัท ทีบีทีฟูดส์ จำกัด (มหาชน)	59.36	29.86	29.50	98.81	229.97	9.62	220.35	2,290.54
ICHI	บริษัท อิชิตัน กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)	72.61	23.71	48.91	206.30	323.60	26.25	297.35	1,132.76
CBG	บริษัท คาราบาวกรุ๊ป จำกัด (มหาชน)	732.02	255.25	476.77	186.78	1,703.63	645.72	1,057.91	163.83
HTC	บริษัท หาดทิพย์ จำกัด (มหาชน)	101.97	46.79	55.18	117.93	412.34	197.91	214.43	108.35
TACC	บริษัท ที.เอ.ซี. คอมซูเบอร์ จำกัด (มหาชน)	41.37	21.99	19.38	88.13	117.39	58.95	58.44	99.13
SAPPE	บริษัท ซีพี จำกัด (มหาชน)	102.18	66.85	35.33	52.85	353.15	301.84	51.31	17.00
OSP	บริษัท โอสดก จำกัด (มหาชน)	837.60	771.92	65.68	8.51	2,436.25	2,216.32	219.93	9.92

# ข่าวหุ้น

Khao Hoon  
Circulation: 90,000  
Ad Rate: 850

Section: First Section/วิเคราะห์สถานการณ์ตลาดทุน

วันที่: พุธ 27 พฤศจิกายน 2562

ปีที่: 26

ฉบับที่: 6345

หน้า: 5(บน)

Col.Inch: 70.36

Ad Value: 59,806

PRValue (x3): 179,418

ศิลปิน: ชาว-ดำ

หัวข้อข่าว: รายงานพิเศษ: ซาบซ่า! หุ้นเครื่องดื่มกำลังไต่ราคาขึ้น

เดียวกันของปีก่อนมีกำไรสุทธิ 255.25 ล้านบาท ขณะที่งวด 9 เดือนแรกกำไรสุทธิเติบโต 1,703.63 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 163.83% จากงวดเดียวกันของปีก่อนมีกำไรสุทธิ 645.72 ล้านบาท โดยมีปัจจัยสนับสนุนหลักจากปริมาณคำสั่งซื้อที่เพิ่มขึ้นของการส่งออกเครื่องดื่มบำรุงกำลังไปยังตลาดต่างประเทศ และการเติบโตของรายได้จากการรับจ้างจัดจำหน่ายสินค้าให้บุคคลภายนอก

**บริษัท หาดทิพย์ จำกัด (มหาชน) หรือ HTC** รายงานผลการดำเนินงานกำไรสุทธิไตรมาส 3 ปี 2562 เติบโต 101.97 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 117.93% จากงวดเดียวกันของปีก่อนมีกำไรสุทธิ 46.79 ล้านบาท ขณะที่งวด 9 เดือนแรกกำไรสุทธิเติบโต 412.34 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 108.35% จากงวดเดียวกันของปีก่อนมีกำไรสุทธิ 197.91 ล้านบาท เป็นผลจากรายได้จากการขายที่เพิ่มขึ้น

**บริษัท ที.เอ.ซี. คอนซูเมอร์ จำกัด (มหาชน) หรือ TACC** รายงานผลการดำเนินงานกำไรสุทธิไตรมาส 3 ปี 2562 เติบโต 41.37 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 88.13% จากงวดเดียวกันของปีก่อนมีกำไรสุทธิ 21.99 ล้านบาท ขณะที่งวด 9 เดือนแรกกำไรสุทธิเติบโต 117.39 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 99.13% จากงวดเดียวกันของปีก่อนมีกำไรสุทธิ 58.95 ล้านบาท เป็นการเติบโตจากกลุ่มเครื่องดื่มไอศกรีมและ Non coffee ในมุม All Cafe ตามจำนวนสาขาและการออกรสชาติใหม่รวมทั้งเมนูใหม่ตามฤดูกาล

**บริษัท เซ็ปเป้ จำกัด (มหาชน) หรือ SAPPE** รายงานผลการดำเนินงานกำไรสุทธิไตรมาส 3 ปี 2562 เติบโต 102.18 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 52.85% จากงวดเดียวกันของปีก่อนมีกำไรสุทธิ 66.85 ล้านบาท ขณะที่งวด 9 เดือนแรกกำไรสุทธิเติบโต 353.15 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 17% จากงวดเดียวกันของปีก่อนมีกำไรสุทธิ 51.31 ล้านบาท เนื่องจากการรับรู้รายได้รับจ้างผลิตเครื่องดื่มแบรนด์ Blue ที่เริ่มจำหน่ายตั้งแต่เดือน มี.ค. 2562 และการรวบรวมงบการเงิน ALL COCO จากเดิมที่ไม่มี และยอดขายส่งออกเพิ่มขึ้น

**บริษัท โอเอสเอส จำกัด (มหาชน) หรือ OSP** รายงานผลการดำเนินงานกำไรสุทธิไตรมาส 3 ปี 2562 เติบโต 837.60 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 8.51% จากงวดเดียวกันของปีก่อนมีกำไรสุทธิ 771.92 ล้านบาท ขณะที่งวด 9 เดือนแรกกำไรสุทธิเติบโต 2,436.25 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 9.92% จากงวดเดียวกันของปีก่อนมีกำไรสุทธิ 2,216.32 ล้านบาท จากความสำเร็จในการผลักดันตลาดเครื่องดื่มบำรุงกำลังและ Functional Drinks ในประเทศให้เติบโตอย่างต่อเนื่องควบคู่กับการบริหารจัดการต้นทุนการผลิตที่มีประสิทธิภาพ

**การใช้ผลกำไรไตรมาส 3 ปี 2562 และงวด 9 เดือนแรกของกลุ่มเครื่องดื่มเติบโตกระฉูด...เชื่อว่าอนาคตหุ้นกลุ่มเครื่องดื่มจะกลับมาเป็นหุ้นนำได้ก็อีกตั้งในอดีต ที่นักลงทุนเคยมองเป็นหุ้นพื้นฐานดี !! ■**